
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа

Об утверждении Перечня детализированных 
мероприятий государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ненецком автономном округе»

В соответствии с пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень детализированных мероприятий государственной
программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства 
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 405-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.04.2018 № 73-п), согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу Приказ Департамента природных 
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа от 21.03.2018 № 4-пр «Об утверждении Перечня детализированных 
мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2018 г. № 11-пр 
г. Нарьян-Мар

М.М. Ферин



Приложение
к приказу Департамента природных ресурсов, экологии и 
агропромышленного комплекса Ненецкого автономию 
округа от
23.04.2018 № 11-пр
«Об утверждении Перечня детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ненецком автономном округе»»

Перечень детализированных мероприятий

государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе»

№ н/п Наименование мероприятия
Наименование

участника

реалкзац

меропри

Итого по программе
Финансирование мероприятий но годам, тыс.руб.

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Всего Федеральный Окружной
ИСТОЧНИКИ Всего Федеральный Окружной

™ к и Всего Федеральный Окружной
ИСТОЧНИКИ Всего

Федеральный Окружной
ИСТОЧНИКИ Всего Федеральный Окружной

„сгочиики Всего ф̂ г Окружной Иные источники Всего Федеральны Окружной
ИСТОЧНИКИ

ПОДПРОГРАММА 1 "Свидание условий для развития сельского хозяй грья и продовольствия в Ненецком автономном округе"

Ответственный исполнитель - Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа (Департамент ПР н АПК НАО)

1.1.

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Организация деятельности по созданию 
единого технологического комплекса но 
приему н производству рыбной продукции,

ДПР и АПК 
НАО, КУ ЯАО

лесничество"

2(115 9059,2 0,0 9059,2 0,0 9059,2 0,0 9059,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

би« ресурсов, добываемых на территории 
Ненецкого автономного округа
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 9059.2 0.0 9059.2 0.0 9059.2 0.0 9059-2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0л 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ПОДПРОГРАММА 2 «Формирование н регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ответственный исполнитель - Департамент ПР и АПК НАО

Соисполнитель - ДС н ЖКХ НАО

2.1.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 
Регулирование и охрана водных 
биологических ресурсов

ДПРнАПК 
НАО

2015-
2026

1552,9 1552,9 0,0 0,0 807,9 807,9 0,0 0,0 141,7 141,7 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0 148,5 148,5 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0

2.1.1.

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствия с частью первой 
статьи шестой Федерального закона от 24 
апреля 1995 года X» 52-ФЗ "О животном мире" 
полномочий Российской Федерации в области 
организации, регу лирования и охраны водных 
биологических ресурсов

ДПР и АПК НАО 2015-
2020 1552,9 1552,9 0,0 0,0 807,9 807,9 0,0 0,0 141,7 141,7 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0 148,5 148,5 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0 151,6 151,6 0,0 0,0

2.2.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 
Строительстве и рекеиструкция объектов

ДСиЖКХ 
НАО, КУ НАО 

«ЦСЗ»

2015-
2019 80915,0 «,0 80915,0 0,0 62486,9 0,0 62486,9 0,0 5962,5 0,0 5962^ 0,0 12465,6 0,0 12465,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДП Р»АП К  
НАО, КУНАО 

"ЦПиООС
2017 5634,7 0,0 5634,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5634,7 0,0 5634,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
собственности и (или) на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность

2.2.1. Строительство фермы на 600голов в п. Факел ДС и ЖКХ НАО, 
КУ НАО "ЦСЗ"

гои-
гою 4120.0 0,0 4120,0 0,0 2060,0 0,0 2060,0 0,0 2060,0 0,0 2060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2.
Разработка ПСД строительства 
рыбоперерабатывающего цеха в г. Нарьян-Мар КУНАО «ЦСЗ» 2016 749,6 0,0 749,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 749,6 749,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 04) 0,0 0,0

2.23.
Строительство рыбоперерабатывающего 
завода в г. Нарьян-Маре

КУ НАО 
"ЦПиООС" 2017 5634,7 0,0 5634,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 . . . 0,0 0,0 5634,7 0,0 5 634,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

ZZ4.

Реконструкция теплиц производственной 
площадью 0.56 га для выращивания овощной 
продукции в г. Нарьян-Маре Ненецкого КУ НАО «ЦСЗ» 2016-

2019 3600,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 . . . 0,0 3600,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 . . . 0,0 0.0

2.2.5.
Реконструкция тетичного комбината в г  
Нарьян-Мар (в части реконструкции КУ НАО «ЦСЗ» 2015-

гоп 70224,0 0.0 70224,0 « 59926.9 0,0 59926,9 2836,9 2836,9 7460,2 0,0 7460,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.6.

Строительство коридора для тепличного 
комбината
в г. Нарьян-Маре, с разработкой проектной 
документации

КУ НАО «ЦСЗ» гоп-
гоп 2221,4 0.0 2221,4 0,0 500.0 0,0 500,0 316.0 316,0 0,0 1405,4 м 1405,4 0,0 0,0 0,0 « , , . . . 0.0



2-5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3 Поддержка 
и развитие северного алеиеводства ДГТР и АПК НАО 2015-

2020 1163113,6 131706,2 10309353 47ZI 168194,0 0,0 168067,0 127,0 142240,0 0,0 142211,7 283 227447,0 38874,6 188413,0 159,4 238093,7 31037,4 206906,0 1503 1939143 30897,1 163010,0 7,1 193224,7 30897,1 162327,6 0,0

в том числе:

Z3.1. д ар  и АПК НАО 2016-
2020 61935,7 0,0 61935,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8300,1 0,0 8300,1 0,0 120563 0,0 12056,3 0,0 135613 0,0 13561,3 0,0 13814,7 0,0 13814,7 0,0 14203,3 0,0 142033 0,0

оленя” в соответствии с законом Ненецкого 
автономного округа от 14 декабря 2007 № 170- 
оз "О традиционном празднике "День оленя""

Z3.Z

Субсидии производителям продукции сельского 
хозяйства, не являющимся 
сельскохозяйственным! 
товаропроизводителями, за исключением 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 
в целях возмещения части затрат иа 
наращивание поголовья северных оленей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1081,5 0,0 1081,5 0,0 1141,8 0,0 1141,8 0,0 1141,8 0,0 1141,8 0,0

233 .

Субсидии семейным (родовым) общинам 
коренных малочисленных народов Севера, не 
являющимся сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, на наращивание 
поголовья северных оленей

д ар  и АПК НАО 2015-
2020 19858,2 0,0 19858Д 0,0 3516,0 0,0 3516,0 4290,0 0,0 4290,0 0,0 0,0 о.. 0,0 0,0 3873,8 0,0 3873,8 0,0 4089,2 0,0 4089,2 0,0 4089Д 0,0 4089,2 0,0

2.3.4.

Субсидии на проведение геоботанического 
обследования оленьих пастбищ и разработку 
проектов внутрихозяйственного ДПР и АПК НАО 2015-

2020 47178,5 0,0 46706,4 47ZI 12671,2 0,0 12544,2 127,0 2825,2 0,0 2796.9 28,3 15938,0 0,0 15778,6 159,4 15030,7 0,0 14880,4 1503 713,4 0,0 706,3 7,1 0,0 0,0 . . 0,0

в том числе:

23.4.1. СПК «Рассвет Севера» ДПР и АПК НАО 2015- 815,9 0,0 807,7 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 815,9 0,0 807,7 8,2 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.9

23.4.2. СПК Ненецкая община «Канин» ДПР и АПК НАО 2015 7100,1 0,0 7028,8 71,3 7100.1 0,0 7028,8 71,3 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 ом 0.0

23.43. СПК «Дружба Народов» ДПР и АПК НАО 2015-
2016 1477,5 0,0 146Z7 14,8 1477,5 0,0 1462,7 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 ом ом 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 ОМ 0,0 0.0 ом ом 0,0

23.4.4. Семейно-родовые общины ДПР и АПК НАО 2015 4093,6 0,0 405Z7 40,9 4093.6 0,0 4052.7 40,9 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

23.4.5. СПК коопхоз «Ере» ДПР и АПК НАО 2016 2009,3 0,0 1989,2 20,1 0.0 0,0 0,0 0,0 20093 ом 1989.2 20.1 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Z3.5.

Субсидии в целях частичного возмещения 
транспортных расходов по доставке в г. Нарьян- 
Мар мяса оленины и субпродуктов первой 
категории для последующей (промышленной) 
переработки от мест убоя

ДОР и АПК НАО 2017-
2020 61981,0 0,0 61981,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1758Z7 0,0 1758Z7 0,0 18286,0 0,0 18286,0 . . . 13006,0 0,0 13006,0 0,0 131063 0,0 131063 . .

Z3.6.
Субсидии на возмещение части затрат на 
производство и реализацию продукции ДОР и .АПК НАО 2015-

2020 764614,9 0,0 764614,9 0,0 152006,8 0,0 152006,8 0,0 126824,7
«

126824,7 0,0 127418,4 0,0 127418,4 0,0 136200,0 0,0 136200,0 . . 111315,0 0,0 111315,0 0,0 110850,0 0,0 110850,0 0,0

23.1.

Содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса д а р  и АПК НАО 2017-

2020 204180,2 131706,2 72474,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54451,6 38874,6 15577,0 0,0 50060,4 31037,4 19023,0 0,0 49834,1 30897,1 18937,0 0,0 49834.1 30897,1 18937,0 0,0

2.4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4 Поддержка 
и развитие растениеводства ДПР и АПК НАО 2015-

2020 19776,4 0,0 19776,4 0,0 m i , 2 0.0 2871,2 0,0 2758,2 0,0 2758,2 0,0 321Z0 0,0 321Z0 0,0 3645,0 0,0 3645,0 . . . 3645,0 0,0 3645,0 0,0 3645,0 0,0 3645,0 0,0

2.4.1. Субсидии иа возмещение части затрат иа 
производство овощей закрытого грунта ДПР и .АПК НАО 2015-

2020 19020,4 0,0 19020,4 0,0 2871,2 0,0 2871,2 0,0 2758,2 0,0 27583 0,0 3023,0 0,0 3023,0 0,0 3456,0 0,0 3456,0 0,0 3456,0 3456,0 0,0 3456,0 . . . 3456,0 0,0

Z4.Z
Субсидии на возмещение части затрат на 
производство картофеля на территории 
Ненецкого автономного округа

д ар  и АПК НАО 2016-
2019 756,0 0,0 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0 189,0 0,0

2JS.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 5 Поддержка 
и развитие молочного м мясного ДОР и.АПК НАО 2016-

2020 1229128,0 6620,5 1222507,5 0,0 80403 957,3 7083,0 0,0 323436,5 1720,1 321716,4 0,0 211337,9 103Z9 210305,0 0,0 228458,9 1008,4 227450,5 0,0 227800,0 950,9 226849,1 0,0 230054,4 950,9 229103,5 0,0

2.5.1. Субсидии на возмещение части затрат личных 
подсобных хозяйств на производство молока ДПР и АПК НАО 2016-

2020 5056,9 0,0 5056.9 0,0 0,0 0,0 . . . 45Z9 0,0 4SZ9 0,0 S5Z5 0,0 55Z5 0,0 1350,5 . . . 1350,5 0,0 1350,5 0,0 1350,5 0,0 1350,5 . . . 1350,5 0,0

2.5.2. Повышение продуктивности в молочном
ДПР и АПК НАО 2017-

2020 752917,7 3943,1 748974,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 135204,0 103Z9 134171,1 0,0 197838,7 1008,4 1968303 0,0 209937.5 950,9 208986,6 0,0 209937,5 950,9 208986,6 0,0

2.53.
Субсидии на возмещение части затрат личных 
подсобных хозяйств на приобретение крупного 
рогатого скота

ДОР и АПК НАО 2018-
2020 1800.0 0,0 1800.0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 •

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 . . . 600,0 0,0 600,0 0.0 600,0 0,0 600,0 0,0 600,0 0.0

2.5.4.
Субсидии на 1 килограмм реализованного и 
(или) отгруженного на собственную 
переработку молока

ДОР и АПК НЛО 2015-
2017 420800.0 2677,4 41 SI 2Z6 *040,3 957.3 7083.0 0.0 322983.6 1720.1 321263,5 0.0 75581.4 0,0 75581.4 0,0 14194.7 . . 14194.7 0,0 0,0 . . 0.0 0,0

“ . . . 0,0



3

2.5.5.
Субсидии на возмещение части затрат на 
производство и реализацию мяса крупного 
рогатого скота

ДПР и АПКНАО 2015-
2018 48553,4 48553,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14475,0 0,0 14475,0 0,0 1591X0 0,0 1591X0 0,0 18166,4 0,0 18166,4 0,0

2.6.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 6 Поддержка

ДПР и АПК НАО 2015-
2020 40669,6 0,0 28884,5 11785,1 2736,6 0,0 2736,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14655,8 0,0 145093 146,5 7457,0 0,0 3728,5 3728,5 7755.2 0,0 3877,6 3877,6 8065,0 0,0 403X5 403X5

2.6.1.

Субсидии предприятиям, производящим

литания, на частичное возмещение затрат на 
приобретение и транспортировку 
тароупаковочных материалов для молочной 
продукции

ДПР и АПКНАО 2017-
2020

30659,3 0,0 18946,9 1171X4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 738X1 0,0 73083 73,8 7457,0 м 3728,5 3728,5 7755,2 0,0 3877,6 3877,6 8065,0 0,0 403X5 403X5

Х6.Х

Субсидии предприятиям, осуществляющим на 
территории Ненецкого автономного округа 
производство молочной продукции, в целях 
частичного возмещения затрат по 
приобретению и транспортировке сухого 
цельного и обезжиренного молока

ДПР и .АПК НАО 2017-
2021 4150,4 0,0 4108,9 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4150,4 0,0 4108,9 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.3.

Субсидии предприятиям, производящим 
продукцию лечебно-профилактического 
питания, на возмещение частя затрат по 
ремонту производственных зданий

ДПР и АПКНАО 2015,
2017 5859,9 0,0 5828,7 31,2 2736,6 0,0 2736,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3123,3 0,0 309X1 31,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 7 Ресурсное
обеспечение предприятий ДПР и АПКНАО 2016-

2017
33165,4 0,0 33165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27994,2 0,0 27994,2 0,0 5171,2 0,0 5171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.1.

Субсидии предприятиям, производящим 
электроэнергию в сельских населённых 
пунктах и реализующим ее

использующим иа производство 
сельскохозяйственной продукции

ДПР и АПК НАО 2016-
2017 33165,4 0,0 33165,4 0,0 0,0 0,0 0,0 27994,2 0,0 27994,2 0,0 5171,2 0,0 5171,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 8 Ранее 
оказанная поддержка предприятиям ДПР и АПК 

НАО
2015-
2016 704613,7 123031,7 579114,6 2467,4 584387,6 88322,7 495737,3 327,6 120226,1 34709,0 83377,3 2139,8 в 0,0 0,0 0,0 0 в,в в,в 0,0 0 в,в в,в 0,0 в 0,0 0,0 0,0

в том числе

г м .
Субсидии на электрическую энергию, 
используемую сельскохозяйственными 
товаропроизводителями

ДПР и АПКНАО 2015-
2016 43459,1 0,0 43459,1 0,0 41041,0 0,0 41041,0 0,0 2418,1 0,0 2418,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 м

x i .x
Субсидии иа производство продукции 
переработки водных биологических ресурсов д а р  и АПК НАО 2015-

2016 3410,0 0,0 3410,0 0,0 3149,6 0,0 3149,6 0,0 260,4 0,0 260,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3.

Предоставление субсидий 
сельхозтоваропроизводителям, в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с производством сельскохозяйственной 
продукции оленеводства в части расходов на 
приобретение и поставку техники и 
оборудования, используемых в оленеводстве

ДПР и АПК НАО 2015-
2016 37703,6 0,0 35236,2 2467,4 33488,9 0,0 33161,3 » * « « 0,0 2074,9 2139.8 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

г1.4.
Субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей д а р  и АПК НАО 2015-

2016 95404,4 60883,3 34521,1 0,0 60064,7 42029,6 18035,1 0,0 35339,7 18853,7 16486,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Oft 0,0

г  1.5.
Субсидии на возмещение транспортных 
расходов по доставке мяса и рыбы в город 
Нарьян-Мар

ДПР и .АПК НАО 2015 15119,6 0,0 36475,2 0,0 11997,2 0,0 11997,2 0,0 3122,4 0,0 24478,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 « 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

2.1.5.1.

Субсидии на возмещение части затрат по 
вывозу продукции коневодства и рыбы от мест 
убоя и рыболовецких участков Ненецкого 
автономного округа в г. Нарьян-Мар. и 
продукции оленеводства, произведенной 
оленеводами-частниками и семейно родовыми 
общинами, вывозимой в г. Нарьян-Мар

ДПР и АПК НАО 2015 6157,2 0,0 6157,2 0,0 6157.2 0.0 6157.2 0,0 0.0 «0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 “ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

2.1.5.2.

Субсидии на возмещение части затрат по 
доставке свинины, говядины и шпика свиного 
из-за пределов Ненецкого автономного округа 
для промышленной переработки на 
территории Ненецкого автономного округа

ДПР и АПК НАО 8962,4 896Z4 0,0 5840 0.0 5840.0 0,0 3122.4 0.0 3122.4 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0





5

3.1.4.

Субсидии аа финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат по доставке для 
реализации населению продовольственных 
товаров в сельские населённые пункты

ДПР и АПК НАО 2016-
2020 60258,0 0,0 60258,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20086,0 0,0 20086,0 0,0 20086,0 0,0 20086,0 0,0 20086,0 0,0 20086,0 0,0

3.2.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 Ресурсное

ДПР и АПК НАО 2015-
2021

29378,7 0,0 29378,7 0,0 2500,0 0,0 2500,0 0,0 3000,0 0,0 3000,0 0,0 8071,4 0,0 8071,4 0,0 5052,1 0,0 5052,1 0,0 5254,1 0,0 5254,1 0,0 5501,1 0,0 5501,1 0,0
пвтребитедьското рынки в сельских

3.2.1.

Субсидии на возмещение части затрат на 
электрическую, тепловую энергию и твердое 
тошшво. потребленные предприятиями 
общественного питания и розничной торговли в 
сельских населенных пунктах Ненецкого 
автономного округа

ДПР и АПК НАО 2015-
2020

24882,3 0,0 24882,3 0,0 2500,0 0.0 2500,0 0,0 3000,0 0,0 3000,0 0,0 3575,0 0,0 3575,0 0,0 5052,1 0,0 5052,1 0,0 5254,1 0,0 5254,1 0,0 5501,1 0,0 5501,1 0,0

3.2.2.
Резервы финансовых и материальных ресурсов

ДПР и АПК НАО 2017-
2020 4496,4 0,0 4496,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4496,4 . . . 4496,4 . . . 0,0 0,0 0,0 0,0 , » 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у д  рс хара тч>а

33.
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3 Ранее 
оказанная поддержка предприятиям 
торговли и потребительского рынка

ДПР и АПК 
НАО

2015-
2016

224371,7 0,0 224371,7 в,в 207287,в 0,0 207287,0 0,0 17084,7 0,0 17084,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.1.
Субсидии на возмещение части затрат по 
доставке продовольственных товаров в сельские 
населенные пункты для реализации населению

ДПР и АПК НАО 2015-
2016 82179,4 0,0 82179,4 0,0 76555,0 0,0 76555,0 0,0 5624,4 0,0 5624,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.x

Субсидии на возмещение части затрат на 
производство хлеба и хлебобулочных изделий 
и/или их доставку в сельские населенные 
пункты в случае отсутствия пекарен в 
указанных населенных пунктах или на период

ДОР н АПК НАО 2015-
2016 120812,4 0,0 120812,4 0,0 109358,7 0.0 109358,7 11453,7 0,0 11453,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

3.3.2.I. Субсидии на возмещение части затрат на ДПР и АПКНАО 2 .5 39523,3 0,0 39523.3 0,0 39523.3 0.0 39523,3 0.0 0,0 0,0
«

0,0 0,0 0,0 0.0
«

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

3.3.2.2.

Субсидии на возмещение части затрат на 
производство хлеба и хлебобулочных изделий в 
сельских населенных пунктах, а так же 
доставку в случае отсутствия пекарен в ДПР и АПК НАО 2015-

2016 81289,1 0,0 81289,1 0,0 69835,4 0.0 69835.4 11453.7 0,0 11453.7 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
“

0,0
«

0.0 0,0 0.0

их ремонта

3.3.3.

Создание запасов средств защиты

ДПР и АПК НАО 2015 449,0 0,0 449,0 0,0
« •

0.0 449,0 0.0 0,0
»

0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0
«

0.0 0,0 0.0
продовольствия для обеспечения населения 
Ненецкого автономного округа, пострадавшего 
в результате ведения военных действий я или в 
следствии этих действий, чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

3.3.4.

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Ненецкого автономного округа в 
области государственного регулирования 
торговой деятельности

ДПР и АПК 
НАО, МО «МР 
«Заполярный 

район», МО «ГО 
«Город Нарьян-

2015 2546,3 0,0 2546,3 2546,3 0,0 2546,3 0,0 0,0 0,0 „ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

3.3.4.I. Субвенции МО «ГО «Город Нарьян-Мар»

ДПР и АПК 
НАО. МО «ГО 

«Город Нарьян- 2015 1448,8 1448,8 . . . 1448.8 0.0 1448.8 0.0 0.0 0,0 0.0 « - 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

3.3.4.Z Субвенции МО «МР «Заполярный район»

ДПР и АПК 
НАО. МО «МР 
«Заполярный 2015 1097,5 0,0 1097,5 0,0 1097,5 0.0 1097.5 , 0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

3.3.5. :

Субсидии на поддержку субъектов малого и 
среднего предпринимательства на возмещение 
части расходов, связанных с приобретением и 
доставкой зданий магазинов, в виде 
государственной преференции

ДОР и АПК НАО 2015 18378,0 0,0 18378,0 0,0 18378,0 : 0,0 18378,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

3.3.6. Организация и проведение ярмарочных 
мероприятий ДПР и АПК НАО 2016 6,6 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 807702,8 0,0 807702,8 0,0 209787,0 0,0 209787,0 0,0 131373,9 0,0 131373,9 0,0 1141093 0,0 1141093 0,0 116934,6 0,0 116934,6 0,0 119465,6 0,0 119465,6 0.0 1160323 0,0 1160323 0,0
ПОДПРОГРАММА 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» 

Соисполнитель ДО и ЖКХ НАО

4.1.

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1
Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и

ДСиЖКХ 
НАО, ДПР и 

АПК НАО, МО 
«МР

«Заполярный

2015-
2017 427816,8 23274,8 400496,4 4045,6 240017,2 12204,6 225534,4 22783 174729,4 110703 162022,5 1636,7 130703 0,0 129393 130,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 03 0,0

4.1 1.

Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, в том числе развитие сети 
образовательных учреждений

МО«МР
«Заполярный 2015-

2017 427816,8 23274,8 400496,4 4045,6 240017,2 12204,6 225534,4 2278,2 174729,4 11070,2 162022,5 1636,7 13070,2 0,0 12939,5 130,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1.1. Строительство объекта «Школа на 150 мест 
в п. Индига»

МО«МР 
кЗаполярный 2015-

2017 192253.6 580,0 189756,8 126348,1 270,0 124817.3 1260,8 52835,3 310,0 52000,0 525,3 13070,2 0,0 12939,5 130,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 W 0,0 9,6 0.0 0,0

4.1.1.2. Строительство объекта «Школа на 300мест МО еМР 
«Заполярный 2015 15938.1 0.0 15778,7 159,4 15938,1 0,0 15778,7 159.4 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

4.1.1.3. Строительство объекта «Школа на ПО мест 
е с. Нижняя Пеша»

м и  «мг 
«Заполярный 2015-

2016
15089,3 0,0 14938,4 150,9 15089,3 0.0 14938.4 150.9 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

4.1.1.4. Строительство объекта «Школа на 100 мест 
в с. Тельвиска Ненецкого автономного округа»

МО «МР 
*Заполярный 2015-

2016 204535,8 22694.8 180022,5 1818,5 82641,7 11934,6 70000,0 707.1 121894,1 10760,2 110022,5 1111.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4 427816,8 23274,8 400496,4 4045,6 240017,2 12204,6 225534,4 2278,2 174729.4 11070,2 162022,5 1636,7 130703 0,0 129393 130,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 03 0,0
Всего по Департаменту ПР и АПК 580,0 580,0 0,0 0,0 270,0 270,0 0,0 0,0 310,0 310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 03

Всего но Департаменту строительств* и ЖКХ 427236,8 22694,8 400496,4 4045,6 239747,2 11934,6 225534,4 22783 174419,4 107603 162022,5 1636,7 13070,2 0,0 129393 130,7 0,0 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 03 0,0

ИТОГО ПО ГОСПРОГРАММЕ 4523148,1 286186,1 4218191,8 18770,2 1288387,9 102292,5 1183362,6 2732,8 9288623 47641,0 877416,7 3804,8 6072553 40059,1 566759,8 436,6 594737,7 321943 558664,6 3878,8 552731,6 31999,6 5168473 3884,7 551172,9 31999,6 515140,8 40323

* в строке окружите бюджета сидит только (нерудной бюджет, бет федерального.


